
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

 
 

HAVLÍČKŮV BROD SE OPĚT ZAPOJÍ  DO SOUTĚŽE MY TŘÍDÍME 

NEJLÉPE 

(2. 7. 2015) 
 

 

V Havlíčkově Brodě většina lidí svědomitě třídí odpad. Svědčí o tom i výsledky krajské 

soutěže My třídíme nejlépe, kde se město již několik let umísťuje na stupních vítězů. 

Tohoto soutěžního klání se Broďáci účastní i v letošním roce.  

 

Cílem soutěže je udržet zájem veřejnosti a obcí o správné nakládání s odpady a zvýšit počet 

obyvatel, kteří odpady pravidelně třídí. 

 

„Trochu nás mrzí, že soutěž neumí ohodnotit i jiné pozitivní přístupy měst - například 

k problematice předcházení vzniku odpadů. I této oblasti se intenzivně věnujeme. Od roku 

2006 dodáváme domácnostem zvýhodněné kompostéry (díky  mnoha externím dotacím - 

zejména z Fondu Vysočiny) a šetříme tak provozní náklady na nakládání s biologickou 

složkou komunálního odpadu, která skončí v kompostérech,“ řekl Beno Trávníček z odboru 

životního prostředí havlíčkobrodské radnice. 
 

Soutěž My třídíme nejlépe hodnotí  především využití dnes již klasických surovin jako je 

sklo, papír, plast, nápojový karton, kov či elektrošrot. 
 

„Chci poděkovat občanům a podnikatelům, kteří třídění odpadů věnují pozornost. V krajské 

soutěži My třídíme nejlépe i v celostátních kláních Křišťálová popelnice jsme úspěšní, 

umisťujeme se na předních příčkách, což nám do obecní kasy přineslo již více než 300 tis. Kč. 

Peníze jsme použili na zdokonalení systému separace odpadů,“ doplnil starosta města Jan 

Tecl. 

 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 106 

mob.: 723 444 778 


